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Drodzy Nauczyciele, Wychowawcy  
i Pracownicy Oświaty 

 
 Z okazji Dnia Edukacji Narodowej  
pragniemy podziękować Państwu za to, 
że każdego dnia dzielicie się z uczniami 
swoją wiedzą, pasją odkrywania i uczycie 
budowania wzajemnych relacji. Należy 
pamiętać, że dobrze wykształcona 

i wychowana młodzież stanowi najwyższą wartość każdej społeczności  
i jest nadzieją na lepsze jutro.  
 
 Życzymy Państwu, aby w wypełnianiu tej trudnej, ale jednocześnie 
pięknej misji nie zabrakło Wam mądrości i roztropności, a dzięki Waszej 
pracy najszlachetniejsze wartości stały się udziałem młodego pokolenia 
Polaków. Aby oddanie i miłość do zawodu przyniosły jeszcze lepsze efekty, 
satysfakcję, radość oraz świadomość, że budujecie Państwo fundamenty 
pomyślnej i lepszej przyszłości. 
 
 Prosimy również o przyjęcie naszych najlepszych życzeń: zdrowia, 
zadowolenia, optymizmu i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.  
Wszystkiego najlepszego. 
 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy Wójt Gminy  
 
 Grażyna Małgorzata Drążek Krzysztof Grad 
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Urząd Gminy informuje 

SESJE RADY GMINY CHMIELNIK 

Na ostatniej sesji Rady Gminy Chmielnik VIII kadencji w dniu 10 września 2021 r. podjęto następujące uchwały; 
 

SESJA NR XXIII 
1. UCHWAŁA NR XXIII/173/2021 Rady Gminy 

Chmielnik z dnia 10 września 2021 r. w sprawie posta-
nowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

2. UCHWAŁA NR XXIII/174/2021 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 10 września 2021 r. w sprawie usta-
lenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komu-
nalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 

Chmielnik oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez 
właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Chmielnik. 

3. UCHWAŁA NR XXIII/175/2021 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 10 września 2021 r. w sprawie zmian 
budżetu i zmian w budżecie Gminy Chmielnik na 2021 
rok. 

4. UCHWAŁA NR XXIII/176/2021 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 10 września 2021 r. w sprawie zmia-
ny Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmiel-
nik na lata 2021-2029. 

Treści uchwał Rady Gminy znaleźć można w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik pod adresem 
www.bip.chmielnik.pl w dziale prawo lokalne – uchwały.  

 
PODKARPACKI PROGRAM ODNOWY WSI NA LATA 2021-2025 

 

 

Zasadniczym celem Programu jest dostarczenie miesz-
kańcom podkarpackich obszarów wiejskich instrumentów, 
w ramach których możliwa staje się integracja i aktywizo-
wanie społeczności wiejskiej. 

Program ma umożliwi ć realizację przy udziale samo-
rządu gminy drobnych inicjatyw pochodzących bezpo-
średnio od członków grup społecznych funkcjonujących na 
obszarach wiejskich. Dzięki współpracy mieszkańców 
reprezentujących różne sektory zawodowe dochodzi do 
integracji lokalnych środowisk. 

Samorząd Województwa Podkarpackiego także czyn-
nie wspiera realizację zadań inwestycyjnych i nie inwesty-
cyjnych społeczności lokalnych. 

Program ma przyczynić się między innymi do: 
– zaspokajania potrzeb społeczno-kulturowych, tury-

stycznych, rekreacyjnych i edukacyjnych, 
– modernizowanie przestrzeni wiejskiej, 
– pielęgnowanie tożsamości kulturowej w celu zachowa-

nia tradycji i dziedzictwa kulturowego podkarpackiej 
wsi, 

– rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, 
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– promowanie idei samorządności, 
– podnoszenie świadomości społecznej, 
– przygotowanie mieszkańców obszarów wiejskich do 

pełnienia różnych funkcji (sołtys, radny, lokalny lider), 
– propagowanie postaw patriotycznych, 

oraz inne. 
Do Programu zostało zgłoszone sołectwo Chmielnik. 

W ramach projektu funkcjonuje Sołecka Grupa Odnowy 
Wsi, którą reprezentują przedstawiciele lokalnej społecz-
ności zaangażowani w Program. 

W dniu 23.03.2021r. odbyły się warsztaty w trybie 
zdalnym. Następnie członkowie Sołeckiej Grupy Odnowy 
Wsi Chmielnik opracowali Sołecką Strategię Rozwoju 
Wsi, która została pozytywnie oceniona przez Samorząd 
Województwa oraz przyjęta i zatwierdzona Uchwałą Rady 
Gminy Chmielnik Nr XX/156/2021 z dnia 27 kwietnia 
2021r. 

W ramach Projektu realizowane będzie zadanie z za-
kresu modernizowania przestrzeni wiejskiej sołectwa 
Chmielnik pod nazwą „Poprawa estetyki i funkcjonalności 
miejsc publicznych”.  

Zadanie to obejmie: 
– wykonanie i posadowienie tablic ogłoszeniowych  

w miejscach wskazanych przez mieszkańców; 
– zaprojektowanie i wykonanie kolorowych osłon na 

zakupione i już istniejące kosze na śmieci zlokalizowa-

ne przy wiatach przystankowych oraz przy budynkach 
użyteczności publicznej; 

– zrobienie trejaży i donic na kompozycje kwiatowe; 
– wykonanie choinki wielosezonowej, która usytuowana 

będzie przed Centrum Promocji Dziedzictwa Kulturo-
wego w Chmielniku (Dom Ludowy). 
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do stwo-

rzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Chmielnik i brali 
czynny udział w pracach nad tym dokumentem. Dziękuję 
za pomysły, poświęcony czas oraz trafne uwagi i podpo-
wiedzi. 

 

Grażyna Małgorzata Drążek 

 
ZADBAJMY O CZYSTE POWIETRZE - RAZEM 

Zanieczyszczenie powietrza jest 
problemem globalnym, ale dotyka też 
Naszej Gminy. Wszyscy chcemy od-
dychać czystym powietrzem i cieszyć 
się dobrym zdrowiem. By było to 
jednak możliwe musimy być świadomi 
zagrożeń, jakie niesie za sobą przede 

wszystkim spalanie odpadów w naszych domach. 
Dlatego apelujemy o: 

– niepalenie śmieci w piecach domowych, paleniskach  
i kominkach, 

– stosowanie paliw dozwolonych, 
– odpowiednie spalanie – niewywołujące dymu. 

Pamiętajmy, że gdy spalamy śmieci w piecach domo-
wych, przyczyniamy się do znacznego pogorszenia urzą-
dzeń i przewodów kominowych poprzez odkładanie się 
mokrej sadzy, która może doprowadzić do pożaru budyn-
ku. Spalając odpady łamiemy nie tylko prawo i szkodzimy 
środowisku ale przede wszystkim zagrażamy zdrowiu 
swojemu i najbliższych. 

Właśnie w celu podnoszenia świadomości mieszkań-
ców, na budynku Urzędu Gminy został zamontowany 
pierwszy czujnik jakości powietrza, monitorujący jego 
stanu. Urządzenie to w czasie rzeczywistym monitoruje 
temperaturę powietrza, wilgotność, ciśnienie, a także stę-
żenie pyłów zawieszonych PM 2.5 i PM 10 (odpowiadają-
cych za tzw. smog). Wyniki są dostępne na stronie interne-
towej urzędu oraz na wirtualnej mapie firmy Syngeos 
(https://panel.syngeos.pl/sensor/pm10). Możliwe jest rów-
nież pobranie aplikacji Syngeos na telefony komórkowe. 

Czujnik przedstawia jakość powietrza w czasie rze-
czywistym za pomocą diody, której kolor odpowiada aktu-
alnemu zanieczyszczeniu powietrza, zgodnie ze skalą 
CAQI (Common Air Quality Index), wskazaną w tabeli 
poniżej. 

Pamiętajmy, że za czyste powietrze odpowiedzialni je-
steśmy wszyscy. 

Jednocześnie przypominamy o obowiązującej od  
1 czerwca 2018 r. uchwale nr LII/869/18 Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 2018 r.  
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa pod-
karpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw. (Dz. U. Województwa 
Podkarpackiego z dnia 18 maja 2018 r., poz. 2498), tzw. 
„uchwały antysmogowej”, do zapoznania której zachęca-
my https://bip.podkarpackie.pl/index.php/informacja-o-
srodowisku/ochrona-powietrza/4055-uchwala-
antysmogowa-dla-wojewodztwa-podkarpackiego 

 

Lidia Urbaś 
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PODZIĘKOWANIE 

Rok 2021 to rok dużych zmian na stanowiskach kie-
rowników jednostek organizacyjnych Gminy Chmielnik.  

Z dniem 28 kwietnia 2021 r. na zasłużoną emeryturę 
przeszła Pani Alicja Kr ęcidło – Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku.  

Z końcem roku szkolnego tj. z dniem 31 sierpnia 2021 
r. zakończyły pracę na stanowiskach dyrektorów szkół 
Pani Barbara Mucha – Dyrektor Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. Por. Jana Bałdy w Chmielniku oraz Pani Bożena 
Gwizdała – Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Św. 
Maksymiliana Marii Kolbego w Chmielniku. 

Z tej okazji składamy wszystkim Paniom serdeczne 
podziękowania za lata służby na rzecz społeczności lokal-
nej Gminy Chmielnik.  

Wyrażamy swoje uznanie za wieloletnią bardzo trudną 
i odpowiedzialną pracę, wykonywaną z wielkim sercem  
i poświęceniem. 

Dziękujemy za zaangażowanie i profesjonalizm, po-
dejmowanie ciągłych wyzwań stawianych przed kierowa-
nymi jednostkami. Wiemy, że praca ta często wymagała 
rezygnacji ze swojego czasu wolnego i zaangażowania 
znacznych sił i zdolności.  

Dziękujemy również za osobisty wkład pracy i otwar-
tość na inicjatywy lokalne, stałą współpracę i gotowość 
niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. 
Życzymy zdrowia, radości, zadowolenia oraz realizacji 

marzeń i planów. 

 

  

 

 
 

 

 

Samorząd Gminy 
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Oświata i kultura 

MAKER SPACE BLISKO BIBLIOTEKI 

 
Jako jedyna, samorządowa instytucja kultury w Gminie 

Chmielnik, nieustannie szukamy sposobów na zaspokoje-
nie potrzeb naszych mieszkańców, oraz możliwości reali-
zacji ich pasji i pomysłów. Dlatego mamy nadzieję, że 
nasz nowy dwuletni projekt „Maker Space BLISKO Bi-
blioteki” zachęci Państwa do współpracy z nami, odkry-
wania zalet z wspólnego przebywania oraz pozwoli Biblio-
tece pozyskać miano „trzeciego miejsca” – miejsca przy-
jaznego i otwartego dla wszystkich mieszkańców.  

Głównym celem projektu jest stworzenie innowacyjnej 
przestrzeni Maker Space czyli ogólnodostępnego dla 
mieszkańców miejsca twórczych działań, rozwijania kre-
atywności, spotkań, dzielenia się wiedzą, wymieniania 
pomysłami, budowania więzi społecznej oraz dotarcia do 
nowych grup społecznych. Zależy nam również na zdia-
gnozowaniu struktury, potrzeb, możliwości i oczekiwań 
lokalnej społeczności, która pomoże nam opracować nową 
atrakcyjną ofertę działań Biblioteki. Naszym celem jest 
również nawiązanie długotrwałej współpracy z partnerami, 
podniesienie poziomu kompetencji oraz zachęcenie do 
udziału w życiu kulturalnym wszystkich mieszkańców nie 
zależnie od wieku oraz zainteresowań.  

Realizacja zadania w I roku będzie polegała na prze-
prowadzeniu diagnozy potrzeb naszej społeczności. Aby 
wykonać to zadanie prawidłowo pomocne dla nas i na-
szych partnerów będzie szkolenie pt. „Diagnoza potrzeb 
lokalnej społeczności jako podstawa dobrego projektu” 
Źródła danych i techniki badawcze”.  

Bogatsi o nową wiedzę i umiejętności zorganizujemy 
wraz z partnerami wydarzenia edukacyjno – animacyjne 
skierowane do naszej lokalnej społeczności (dzieci, mło-
dzieży, dorosłych i seniorów).  

Podczas pierwszego wydarzenia pt. „Kreatywna stacja 
w Bibliotece”, na które już teraz serdecznie zapraszamy, 
opowiemy na czym dokładnie polega Formuła Maker 
Space i jak w pełni wykorzystać to kretywne miejsce do 
odkrywania własnych talentów czy poszukiwania nowych 
zainteresowań. Będzie to czas na zrobienie pamiątkowych 

zdjęć, udziału w konkursie, a przede wszystkim integracji  
i zabaw animacyjnych. Kolejne wydarzenie pt. „Sztuka dla 
każdego” ma na celu pokazanie jaki potencjał i talent 
drzemie w uczestnikach nieformalnej grupy teatralnej 
działającej w Gminie Chmielnik oraz zachęcenie do speł-
niania marzeń nie zależnie od wieku.  

Kolejne wydarzenie pt. ”Nie chowam talentu do szu-
flady” pozwoli odkryć nieznane dotąd talenty mieszkań-
ców oraz umożliwi uczestnikom zorganizowanie własnej 
wystawy.  

Jeżeli znają Państwo nieśmiałych pasjonatów sztuki, 
rękodzieła, tradycji, którzy chowają swoje oryginalne 
prace na dnie szuflady to serdecznie zapraszamy do kon-
taktu z Biblioteką. Pokażmy wspólnie światu jakich cu-
downych artystów mamy w naszej małej Ojczyźnie.  

Ostatnim krokiem będzie przygotowanie regulaminu 
oraz procedury konkursowej na najlepsze projekty eduka-
cyjno-animacyjne z inicjatywy społeczności lokalnej, które 
zostaną zrealizowane w przyszłym roku. 

O szczegółach konkursu będziemy Państwa na bieżąco 
informować, ale już teraz zachęcamy do zastanowienia się 
na tym: Jakich wydarzeń w naszej lokalnej społeczności 
brakuje? Jakie są potrzeby młodzieży, seniorów itd.? Co 
mógłbym/mogłabym oryginalnego zrobić w miejscowości 
w której mieszkam?  

Wszystkie cenne uwagi z Państwa strony są mile wi-
dziane i na pewno pomogą nam w organizacji wydarzeń 
kulturalnych w oparciu o dialog ze społecznością lokalną.  

 
PROJEKT DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW 

BUDŻETU PAŃSTWA 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu  

w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021 – 2025 

Priorytet 4, Kierunek interwencji 4.1. 
BLISKO – Bibliote-

ka/Lokalność/Inicjatywy/Społeczność/Kooperacja/Oddolność 

Sylwia Kozak 

 
O BALU BAJKOWYCH POSTACI 

 

Pandemia namnożyła różnych problemów, odizolowała 
nas od siebie, zaburzyła relacje społeczne, napełniła stra-
chem. Jednak nie możemy się poddać jej zgubnym skut-
kom, ale musimy szukać sposobów na ich minimalizowa-
nie. Zabawa i taniec to najlepsze antidotum na wszelkie 
smutki i problemy z jakimi się zmagamy, antidotum 
szczególnie istotne w rozwoju dzieci. Dlatego w animator-
skim gronie postanowiłyśmy zrealizować projekt „Bal 
Bajkowych Postaci”, którego celem jest integracja naj-
młodszych i łagodzenie skutków przymusowej izolacji.  
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Pierwszym punktem projektu był właśnie bal skiero-
wany do dzieci. Miał on miejsce 28 września w Centrum 
Promocji Dziedzictwa Kulturowego w Chmielniku.  
W zabawie uczestniczyły dzieci z całej gminy, te mniejsze 
wraz z rodzicami i każdy z tancerzy, podkreślam KAŻDY 
pojawił się na sali w bajkowych przebraniu. Rozpoczęli-
śmy zabawę od bajkowego korowodu, w którym w rytm 
marsza Radeckiego dumni uczestnicy zaprezentowali 
zgromadzonym swoje przebrania. Kogóż tam nie było! 
Królewny, księżniczki, wróżki, batmany, Czerwony Kap-
turek, rusałki, motylki, Kapitan Ameryka, wampirek, spi-
derman, ninja itd. W kolorowych strojach pojawiły się 
także odważne mamy, no i oczywiście same prowadzące. 
Po takiej inauguracji mogło być tylko głośniej i radośniej. 
Pośród tańca i zabawy nie zabrakło miejsca na czytanie 
fragmentów bajek przez dzieci, a następnie odgadywanie  
z jakiej bajki lub baśni pochodzi dany fragment. Dzieci 
świetnie się odnalazły w tym zadaniu, a ich znajomość 
baśniowej literatury okazała się ogromna. Na balu pojawił 

się również niespodziewany gość - Minionek, który był 
niewątpliwą atrakcją dla najmłodszych, ale też świetnym 
towarzyszem do jeszcze lepszej zabawy.  

Bal niestety już za nami, ale projekt się nie kończy, 
komu zabrakło czasu na taniec będzie mógł wziąć udział  
w Rodzinnym Konkursie Plastycznym Bajkowa Dynia, 
który ogłosimy niebawem. Zadbajcie zatem o odpowiedni 
budulec (dynie), żeby móc z niego razem z rodziną czaro-
wać bajkowe światy. 

Dziękujemy wszystkim Małym uczestnikom balu i ich 
Rodzicom za zaufanie jakim nas obdarzyli kolejny już raz. 

Dziękujemy również Wolontariuszom, którzy wsparli 
nas w organizacji, w szczególności Patrykowi Nazimkowi, 
przedstawicielowi nieformalnej grupy Budzik Kultury. 

Projekt „Bal Bajkowych Postaci” dofinansowano ze 
środków programu "Działaj Lokalnie" Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Fundację 
Przestrzeń Lokalna. 

   

   

Irena Szczypek 

 
O PROJEKTOWYCH ŚCIEŻKACH 

 

SKM czyli tak naprawdę Strefa Kultury Młodzieżowej. 
Jedni mówią, że łamiemy stereotypy. Drudzy, że całkiem 
nieźle nam to wychodzi. Kim więc jesteśmy? Zacznijmy 
od początku. Tak więc dawno, dawno temu… No dobrze 
może trochę przesadziłam 20 sierpnia 2020 roku na stronie 
SKM-u pojawił się post z plakatem ogłaszającym nabór do 
nowego projektu ,,Nie cudzą, ale swoją ścieżką…" z pro-
gramu Równać Szanse. Brzmi ciekawie? Myślę że odpo-
wiedź jest prosta, tak więc nic dziwnego, że na pierwszym 

spotkaniu pojawiło się całkiem liczne grono młodych, 
ciekawych świata ludzi. Oprócz debiutantów w przedsię-
wzięcie zaangażowało się wiele osób, które uczestniczyły 
już w poprzedniej jego edycji. Oficjalny skład wystartował 
początkiem września, powoli zapoznając się ze sobą oraz z 
tym co nas miało czekać przez następne 14 miesięcy. Tak 
właśnie powstaliśmy. Wrzesień był dla nas przede wszyst-
kim miesiącem integracji. Powoli, niektórzy dość nieśmia-
ło, ze spotkania na spotkanie coraz bardziej otwieraliśmy 
się przed sobą i swobodniej zachowywaliśmy się w swoim 
towarzystwie. W końcu każdemu zależało na tym abyśmy 
mogli stać się zgraną grupą oraz potrafili dogadywać się 
zarówno w pracy jak i zabawie. Właśnie w tym celu mieli-
śmy okazję wyjechać na dwa dni w malownicze Bieszcza-
dy. Wyjazd był zdecydowanie udany i przełamał wiele 
barier w naszym SKM-owym gronie. Pozazdrościć praw-
da? Po takich przyjemnościach mogliśmy pełną parą wy-
startować z pierwszym etapem przewidzianym w naszym 
projekcie. Domyślacie się jaki tytuł mógł mieć pierwszy 
blok? Zaskoczę was lub nie, ale był to film. Zaczęło się od 
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wyboru tematyki produkcji. Pomysłów było wiele, jednak 
postawiliśmy na kwestie problemów nastolatków w dzi-
siejszych czasach. Każdy z nas, młodych ludzi z czymś się 
boryka i chcieliśmy pokazać za pomocą filmu, że powinni-
śmy o tym rozmawiać. Ruszyły prace nad pisaniem scena-
riusza, szukaniem miejsc do nagrywek i wyborem obsady. 
Szczególnie to pierwsze było nie lada wyzwaniem. Dlate-
go aby nam je ułatwić zostały zorganizowane dla nas 
warsztaty reżyserskie z Kamilem Dobrowolski. Było to 
niesamowicie przydatne i ciekawe doświadczenie. Kiedy 
wszytko było już zaplanowane byliśmy gotowi rozpocząć 
uwieczniać nasz pomysł kamerą. Wbrew pozorom jest to 
bardzo czasochłonne oraz wymaga cierpliwości. Mimo to 
z takim zespołem była to również dobra zabawa i miło 
spędzone godziny. Nakręcone sceny zmontowaliśmy i tak 
oto powstała nasza autorska produkcja. Następnie zabrali-
śmy się za ścieżkę związana z teatrem. Nabyte przy filmie 
doświadczenia z pisaniem scenariusza bardzo się tutaj 
przydały. Spektakl jaki wybraliśmy to „Czerwony Kaptu-
rek”. Musieliśmy zająć się zamawianiem czy też tworze-
niem samemu kreacji oraz malowaniem na ogromnych 
kawałkach materiału całej scenerii. Aktorzy musieli na-
uczyć się swoich kwestii, a także wczuć w odgrywanego 
bohatera. Później owo przedstawienie zaprezentowaliśmy 
na letnim evencie dla dzieci z okazji powitania wakacji. 
Maluchy były zachwycone bajkowymi postaciami. Aby 
zobaczyć jak takie występy wyglądają profesjonalne na 
dużej scenie mieliśmy okazję udać się do Teatru Bagatela 
w Krakowie na spektakl ,,Szalone nożyczki". Na długo 
pozostanie to w naszej pamięci. 

Kiedy kurtyna opadła zagrała muzyka. O czym to 
świadczy? O tym że przyszedł czas na blok taneczny. 
Warsztaty z instruktorem pozwoliły nam na naukę walca, 
cza-czy, samby, a także tańców użytkowych. Nie tylko 
było to super zabawą i przydatnym doświadczeniem, ale 
również pozwoliło na wzmocnienie więzi uczestników 
projektu. Na koniec stworzyliśmy solowe i grupowe ukła-
dy gotowe do pokazania publiczności. Czwartym etapem 
była zamiana ról. Chłopcy zmierzyli się ze stereotypowy-
mi kobiecymi zadaniami, a dziewczyny mogły spróbować 
tego czym w większości zajmują się faceci. Wzbudziło to 
spore kontrowersje wśród obserwujących profil jednak  
w naszym projekcie chodzi właśnie o sprawdzanie swoich 
umiejętności w nowych dziedzinach. I to właśnie chcieli-
śmy zrobić. Męska część zespołu miała okazję wykonać 
siedzącej naprzeciwko osobie makijaż, a płeć piękna 
chwyciła za lutownice. W programie projektu nie zabrakło 
miejsca na malarstwo. Każda artystyczna duszyczka mogła 
się tu popisać albo odkryć że w ogóle nią jest. Na warszta-
tach zaczęli śmy od rysunku, następnie przeszliśmy do 

pasteli, a już na plenerze malarskim w Beskidach zabrali-
śmy się za płótno i farby. Malownicze tereny górzyste 
staraliśmy się jak najlepiej odwzorować pędzlem. Na tym 
wyjeździe skorzystaliśmy również z term i możliwości 
wyjścia na wieżę widokową. Ostatnim blokiem którego 
realizację właśnie kończyny to fotografia. Chcieliśmy 
uwiecznić zdjęciami miasto o różnych porach dnia. Praca z 
aparatem również może okazać się dla kogoś pasją. Teraz 
przed nami ostanie zadanie w postaci eventu jakim jest 
podsumowanie projektu. Efekty naszej czternastomie-
sięcznej prac w końcu ujrzą światło dzienne. Organizacja 
takiego wydarzenia nie jest łatwa jednak na pewno do-
pniemy wszystko na ostatni guzik. Finałowi zapewne bę-
dzie towarzyszyła duma i radość ale też łezka smutku że 
coś się kończy. 

Projekt Równać Szanse to nie tylko obowiązki i samo-
rozwój, ale także poznawanie siebie poprzez innych. Wiele 
nowych więzi i masa wspomnień. Dobra zabawa i coś do 
czego na pewno każdy z nas będzie wracał myślami. Na-
wet jeśli nie każdy odkrył tu swoją ścieżkę zdobył na pew-
no dużo doświadczeń. Strefa Kultury Młodzieżowej  
z realizowanymi projektami to jakby strefa ucieczki od 
rzeczywistości. Tym właśnie jesteśmy… 

 

 

Wiktoria Maternia 
uczestniczka projektu „Nie cudzą, ale swoją ścieżką…” 

Strefa Kultury Młodzieżowej to nieformalna grupa działająca przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Chmielniku.  
Od 2012 r. biblioteka pozyskała z Programu Równać Szanse 128320,00 zł na realizację dziewięciu projektów według po-

mysłów młodzieży. 
 

FINAŁ DRUGIEJ ODSŁONY PROJEKTU TEATR W SIECI/NATENC ZAS 

Uczniowie naszej szkoły już po raz drugi brali udział  
w warsztatach teatralnych w ramach projektu TEATR  
W SIECI/NATENCZAS. Pomysł zorganizowania warszta-
tów w sieci przez rzeszowski Teatr im. Wandy Siemasz-
kowej zrodził się ponad rok temu na początku pierwszego 

lockdownu i miał wspomóc nauczycieli i uczniów, którzy 
z powodu pandemii zostali zmuszeni do odbywania lekcji  
i zajęć dodatkowych w formie zdalnej. Pierwsza edycja 
projektu TEATR W SIECI/NATENCZAS została zreali-
zowana w ramach programu pn. „Wsparcie szkół i placó-
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wek w zajęciach pozalekcyjnych w okresie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

 i zwalczaniem COVID-19” będącego inicjatywą Sa-
morządu Województwa Podkarpackiego  

i Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. Zainteresowanie 
warsztatami teatralnymi online było ogromne, a w ich 
przeprowadzenie zaangażował się niemal cały zespół arty-
styczny teatru. Niestety, ze względu na przedłużającą się 
trudną sytuację epidemiologiczną, pierwsza edycja warsz-
tatów nie doczekała się finału w realnej rzeczywistości  
i popisy młodych adeptów sztuki aktorskiej można było 
podziwiać jedynie online. 

Podczas drugiej edycji aktorzy i uczniowie mogli już 
spotkać się w realnej rzeczywistości, a ich ciężka praca 
znalazła swój finał na scenie. Na deskach teatru swoje 
talenty zaprezentowali uczniowie z 23 szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych z Podkarpacia. 

Warsztaty dla uczniów naszej szkoły prowadziła pani 
Joanna Baran – Marczydło,  

a uczestniczyli w nich: Katarzyna Kędzior, Zuzanna 
Ostrowska, Róża Trojanowska, Wiktoria Ferenc, Wiktoria 
Brudz, Kinga Bróż i Hubert Adamski. Szkolnym koordy-
natorem projektu była pani Barbara Piernicka. 

Przegląd krótkich form scenicznych, przygotowanych 
przez aktorów i uczniów w ciągu kilku tygodni warszta-
tów, odbył się podczas finału 17 i 18 czerwca na Dużej 
Scenie Teatru im. Wandy Siemaszkowej.Na widowni, 
oprócz nauczycieli – szkolnych koordynatorów projektu  

i rodziców, zasiedli m. in.: Kurator Oświaty w Rzeszowie, 
przedstawiciel Samorządu Województwa Podkarpackiego 
oraz dyrektor Teatru. Występ na prawdziwej scenie dla tak 
znamienitych widzów był dla młodych aktorów niewąt-
pliwie wielkim przeżyciem. 

Organizacja drugiej odsłony projektu TEATR  
W SIECI/NATENCZAS była możliwa dzięki ogólnopol-
skiemu programowi Przestrzenie Sztuki, którego operato-
rem jest rzeszowski Teatr. Głównym założeniem programu 
jest docieranie ze sztuką do jak największej liczby 
odbiorców. Program Przestrzenie Sztuki jest finansowany 
ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu, realizowany przez Instytut Muzyki  
i Tańca oraz Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszew-
skiego. 

 

Barbara Piernicka 

 
DZIEJE SIĘ... 

Przed nami kolejny rok szkolny... W mury szkoły wró-
ciliśmy wypoczęci, wyrośnięci, radośni. Dobrze jest spo-
tkać się z kolegami i koleżankami, wspólnie zdobywać 
wiedzę, rozwijać pasje. Przecież w szkole tyle się dzieje... 

Już we wrześniu uczniowie kl. 4 - 6 Szkoły Podstawo-
wej im. Stefana Kard. Wyszyńskiego 
wzięli udział w zajęciach edukacyjnych 
IT for SHE Kids. Zajęcia te odbywają 
się w ramach programu wolontariatu 

realizowanego przez Fundację Edukacyjną Perspektywy 
oraz Program PROJEKTOR. Są one adresowane do 
uczniów szkół podstawowych ze wsi i z małych miejsco-
wości do 20 tys. mieszkańców, a ich celem jest zwiększe-
nie zainteresowania uczniów obszarem nauk technicznych 
i ścisłych. Warsztaty prowadzą studentki kierunków tech-
nicznych i ścisłych.  

Z projektem edukacyjnym PROJEKTOR. Wolontariat 
Studencki nasi uczniowie spotkali się już w poprzednim 
roku szkolnym, kiedy to uczestniczyliśmy w Warsztatach z 
Wyzwaniem. Zagadnieniami, którymi się wówczas zajmo-
waliśmy były: Świadomy Ja – żyję i działam w cyfrowym 
świecie oraz Aktywny Ja – mam wpływ na swoje otoczenie. 

Tym razem w kręgu naszych zainteresowań znalazły 
się nowe technologie.  

Ze względu na reżim sanitarny, zajęcia odbywały się  
w formie zdalnej. Zaplanowane zostały 3 spotkania. Każde 
z nich trwało ok. 90 minut.  

Podczas pierwszych zajęć uczniowie mieli okazję do-
wiedzieć się jak działają sieci komórkowe. O ich tajnikach 
opowiadała zebranym ekspertka Pani Sylwia Kos, przed-

stawiciel firmy Ericsson. Uczniowie poznali również hi-
storię "komórki" oraz rozszyfrowali, co kryje się za ozna-
czeniami 2G, 3G, 4G, 5G.  

Tematem kolejnego spotkania były podstawy progra-
mowania. Tajemniczo brzmiące określenia pętla, warunek 
i zmienna przestały być dla uczniów tajemnicą. Niekwe-
stionowaną atrakcją zajęć był robot Dash, który chętnie 
wykonywał różnorodne polecenia.  

Programowanie robota było zagadnieniem, któremu 
poświęcone zostały ostatnie warsztaty. Za pomocą odpo-
wiedniego programu, zainstalowanego w telefonach ko-
mórkowych, uczniowie opracowywali konkretne zadania 
do wykonania dla robota. Trzeba przyznać, że radzili sobie 
świetnie, prześcigując się w generowaniu kodów.  

  

Zajęcia IT for SHE Kids cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem dzieci. Kto wie, może dzięki tym warsztatom 
rozbudzą się ich pasje. Może kiedyś to one prowadzić będą 
takie zajęcia dla kolejnych pokoleń uczniów. Może swoją 
przyszłość zawodową zwiążą właśnie z branżą IT. 

Inną ciekawą inicjatywą były warsztaty zielarskie,  
w których uczestniczyli uczniowie kl. 5-6. Zorganizowane 
zostały one przez Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi 
„Nasza Wola” w Woli Rafałowskiej w ramach realizowa-
nego projektu.  



Strona 10 Wieść Gminna z Chmielnika Nr 3/2021 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

Przez całe wakacje zadaniem uczniów było zbieranie  
i suszenie ziół, które rosną w naszym najbliższym otocze-
niu.  

We wrześniowe przedpołudnie uczniowie zebrali się  
w świetlicy Domu Ludowego. Spotkanie rozpoczęły Panie 
ze Stowarzyszenia opowiadając o różnorodnych ziołach 
oraz ich właściwościach. To były niezwykle cenne wia-
domości, które wykorzystać możemy w codziennym życiu. 
Mieliśmy również możliwość spróbowania pysznej zioło-
wej herbatki. Kolejnym etapem naszego spotkania było 
wykonanie pracy plastycznej ze zgromadzonych ususzo-
nych roślin. Powstały niezwykłe obrazy, które wyekspo-
nowaliśmy na korytarzu naszej szkoły.  
Dziękujemy Stowarzyszeniu „Nasza Wola” za pasjonujące 
warsztaty.  

Od października uczniowie kl. „0”, 3 oraz 6 rozpoczną 
realizację ogólnopolskiego projektu edukacyjnego wcze-
snej orientacji zawodowej dzieci „Ja w świecie zawodów”. 
Jego celem jest doskonalenie umiejętności uczniów  
w poznawaniu różnych źródeł informacji, możliwości 
korzystania z nich, w tym umiejętności wyszukiwania  
i selekcjonowania informacji, stwarzanie dzieciom możli-

wości do odkrywania swoich predyspozycji i zaintereso-
wań oraz wspomaganie kompetencji kluczowych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem kompetencji społecznych.  
W ramach trwającego 8 miesięcy projektu uczniowie reali-
zować będą różnorodne zadania związane z orientacją 
zawodową. O efektach pracy już wkrótce... 

 

  

SP Wola Rafałowska 

 

KALENDARIUM Z NASZEJ SZKOŁY… 

Wrzesień, pierwszy miesiąc roku szkolnego, chyba 
wszystkim kojarzy się ze szkołą. To taki trudny okres, 
kiedy trzeba się przestawić z wakacyjnego luzu na szkolną 
dyscyplinę. Dla wielu uczniów to początek nowej przygo-
dy. Jedni idą po raz pierwszy do przedszkola inni do 
pierwszej klasy, a jeszcze inni do czwartej bądź kolejnej 
klasy… Jest to czas na wzajemne poznawanie się, wdraża-
nie do nowych obowiązków i nauki jak i uczestniczenie  
w życiu szkoły. Już w wrześniu odbyły się takie akcje jak : 
– Zasadzenie drzewek na pamiątkę wydarzenia związa-

nego z Beatyfikacja Stefana Kardynała Wyszyńskiego, 
które będą służyły nam cieniem i opieka podczas letni 
dni i nie tylko akcja była powiązana również z prowa-
dzonym projektem "ekoemocje", który wspiera działa-
nia ekologiczne. 

 

– spotkanie autorskie naszych najmłodszych uczniów  
z oddziału przedszkolnego z p. Przemysławem Wech-
terowiczem- autorem świetnych książek dla dzieci  
w bibliotece publicznej w naszej miejscowości. 

– Spotkanie z teatrem uczniów klas 0-3- podczas spekta-
klu organizowanego przez Objazdowy Teatr Lalek Pi-
nokio z Nowego Sącza z przedstawieniem pt "Kru-
szynka"  

 

– Europejski Dzień Języków jest obchodzony co roku 26 
września. Wydarzenie to ma zwrócić uwagę na bogac-
two języków w Europie, którymi posługują się jej 
mieszkańcy: ponad 200 języków europejskich, 24 ję-
zyki urzędowe UE, około 60 języków regionalnych  
i języków mniejszości, wiele innych języków, których 
używają osoby z innych części świata. Głównym zało-
żeniem tego święta jest promowanie wśród uczniów 
różnorodności kulturowej i językowej Europy jako bo-
gactwa, które należy rozwijać i pielęgnować. Nasza 
szkoła również przyłączyła się do obchodów Dnia Ję-
zyków Obcych.  

 

– 24.09.2021 r. W naszej szkole wydarzyła się niezwykła 
akcja, niezwykła bo dzięki (nie) zwykłym ludziom! 
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Szkolne korytarze zapełniły się uczniami w... Piża-
mach! W ramach akcji #biegwpizamie uczniowie i na-
uczyciele naszej szkoły włączyli się w pomoganie dla 
dzieci leżących na oddziałach onkologicznych.  

 

– 21 września uczniowie uczęszczający na zajęcia  
w świetlicy szkolnej wzięli udział w 28 Ogólnopolskiej 
Akcji Sprzątanie Świata, której hasłem przewodnim 
było: "Myślę, więc nie śmiecę". Akcja miała na celu 
nie tylko posprzątanie terenu wokół szkoły ale zwróce-
nie uwagi na to by nie śmiecić i w sposób prawidłowy 
segregować śmieci. Dzieci doskonale wiedzą, że nie 
opłaca się zaśmiecać naszej natury, jeśli chcemy za-
dbać o nasze i przyszłych pokoleń zdrowie. Niszcząc 
naturę, niszczymy siebie. 

 

SP Wola Rafałowska 

 
MATEMATYKA NOWEGO WYMIARU 

Matematyka w Bibliotece?  
 
A dlaczego nie, skoro spotykamy ją wszędzie. Mate-

matyka jest z człowiekiem ściśle 
związana i towarzyszy nam na każdym 
kroku, nawet jeżeli nie jesteśmy tego 
świadomi – w domu, w szkole,  
w zabawie, w kulturze czy też 
przyrodzie.  

Wszystkich uczniów z klas 7-8  
z pięciu szkół podstawowych z Gminy 
Chmielnik, którzy lubią matematykę, ale 
również tych, którzy zastanawiają się do 
czego jest potrzebna matematyka i czy 
nie można się bez niej obejść zapraszamy 
do udziału w projekcie „Fraktale, czyli 
kiedy matematyka staję się piękna” 
Projekt jest zrealizowany w ramach 
Programu mPotęga, finansowanego przez 
Fundację mBanku.  

W ciągu trwania projektu (od 
września do grudnia) odbędzie się cykl zajęć warsztato-
wych podzielonych na 5 bloków tematycznych. Uczestni-
cy będą poznawać własności figur samopodobnych – frak-
tali oraz zaprzyjaźniać się z matematyką.  

W pierwszym bloku pt. „Drzewo Pitagorejskie” 
uczestnicy poznają w teorii i praktyce fraktal, którym jest 
drzewo Pitagorasa, będą go konstruować z figur geome-
trycznych i klocków konstrukcyjnych, odkryją na nowo 
twierdzenie Pitagorasa poprzez liczne kretywne ćwiczenia, 
oraz obliczając powierzchnię liścia. Podczas kolejnych 
spotkań w bloku „Matematyka w drodze do kina” odkryją 
matematycznego Smoka Hemingwaya (Smoka z Parku 
Jurajskiego) podczas wyjazdu do kina na film Jurassic 
Park. Poznają również pojęcia droga, prędkość czas wyko-
nując praktyczne obliczenia. Trzeci blok pt. „Fraktale 
Fibonacciego będzie połączeniem matematyki i przyrody 
poprzez odkrywanie liczb w roślinach. Na przykładzie 

słonecznika, brokułu i ananasa dowiedzą się co to jest 
złoty kąt, złota liczba, ciąg Fibonacciego oraz jak w prosty 
sposób obliczyć liczby tego ciągu. Dodatkowo blok ten 

pozwoli uczestnikom uwolnić swoją 
wyobraźnię i wcielić się w rolę artystów 
tworzących obrazy z uwzględnieniem 
linii spiralnych.  

W bloku pt. „Matematyka innego 
wymiaru” uczestnicy poznają fraktalną 
Paproć Barnsleya oraz wykonają geome-
tryczny obraz graficzny tego fraktala. 
Przekonają się ile wspólnego mają 
obliczenia i tradycyjne rękodzieło ludo-
we. Dowiedzą się jak krok po kroku 
wykonać haft matematyczny, któremu 
towarzyszyć będą zadania dotyczące 
prostych, odcinków i kątów.  

W ostatnim bloku pt. „Matematyka 
pomysłem rysowana” uczestnicy zdobędą 
wiedzę na temat rysowania fraktalnych 
mandali z figur geometrycznych, których 

podstawą będzie koło. Rysowaniu towarzyszyć będą obli-
czenia parametrów figur oraz właściwości koła i okręgu. 
Efektem tych działań będzie fraktalna kolorowanka.  

Mamy ogromną nadzieję, że ten przedmiot szkolny od-
krywany na nowo w naszej Bibliotece poprzez konstru-
owanie, obliczanie, haftowanie, rysowanie i super zabawę 
przekona uczestników, że matematyka to królowa o zło-
tym sercu rozśpiewanej duszy i tęczowej wyobraźni.  

 

„Projekt dofinansowała Fundacja mBanku” 

Sylwia Kozak 
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ŚWIĘTO NASZEJ SZKOŁY …. 

 
„Warto słu żyć każdemu człowiekowi i dla każdego warto się poświęcić” 

Stefana Kard. Wyszyński 
 

 

 

12 września 2021 r. o godzinie 12:00 w Świątyni 
Opatrzności Bożej w Warszawie po 40 latach od śmierci 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego z radością dziękowali-
śmy Bożej Opatrzności za potwierdzenie przez Kościół 
świętości życia świadka Bożej miłości. W tym radosnym 
dniu beatyfikacji uczestniczyłam wraz z Panią Wiesławą 
Jacek – Zawiło (byłą dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Kard. Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej). Pani 
dyrektor blisko dwadzieścia lat temu podjęła wraz z gro-
nem pedagogiczny i społecznością szkolną „kroki ku Pa-
tronowi”. W 2002 roku szkoła przyjęła imię Stefana Kard. 
Wyszyńskiego jako swojego Patrona i przewodnika. Pry-
mas Tysiąclecia, mimo upływu czasu, nie stał się postacią 
tylko historyczną i zapomnianą. Ciągle są żywe wspo-
mnienia o wielkim Pasterzu, Patriocie, który kochał Oj-
czyznę, Nauczycielu wskazującym jak budować wspólne 
dobro, mimo cierpienia, krzyża i osamotnienia.  
Życie i nauczanie Prymasa, a w szczególności program 

Społecznej Krucjaty Miłości, stało się drogowskazem, na 
którym opieramy program wychowawczo - profilaktyczny 
szkoły: 
1. Szanuj każdego człowieka, bo Chrystus w nim żyje. 

Bądź wrażliwy na drugiego człowieka, twojego brata 
(siostrę). 

2. Myśl dobrze o wszystkich – nie myśl źle o nikim. Sta-
raj się nawet w najgorszym znaleźć coś dobrego. 

3. Mów zawsze życzliwie o drugich – nie mów źle  
o bliźnich. Napraw krzywdę wyrządzoną słowem. Nie 
czyń rozdźwięku między ludźmi. 

4. Rozmawiaj z każdym językiem miłości. Nie podnoś 
głosu. Nie przeklinaj. Nie rób przykrości. Nie wyciskaj 
łez. Uspokajaj i okazuj dobroć. 

5. Przebaczaj wszystko wszystkim. Nie chowaj w sercu 
urazy. Zawsze pierwszy wyciągnij rękę do zgody. 

6. Działaj zawsze na korzyść bliźniego. Czyń dobrze 
każdemu, jakbyś pragnął, aby tobie tak czyniono. Nie 
myśl o tym, co tobie jest kto winien, ale co Ty jesteś 
winien innym. 

7. Czynnie współczuj w cierpieniu. Chętnie spiesz z po-
ciechą, radą, pomocą, sercem. 

8. Pracuj rzetelnie, bo z owoców twej pracy korzystają 
inni, jak Ty korzystasz z pracy drugich. 

9. Włącz się w społeczną pomoc bliźnim. Otwórz się ku 
ubogim i chorym. Użyczaj ze swego. Staraj się do-
strzec potrzebujących wokół siebie. 

10. Módl się za wszystkich, nawet za nieprzyjaciół. 
Staramy się swoją codziennością przemieniać świat 

rozpoczynając od siebie, od najbliższego otoczenia. Dlate-
go w szkole działa Szkolne Koło Caritas, szkolny wolonta-
riat na rzecz dzieci z hospicjum w Rzeszowie. W roku 
szkolnym 2021/2022 realizujemy program Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty „Serce i Pomoc” (29 września 2021 r.  
w Sali Kolumnowej Urzędu Wojewódzkiego odebrałam  
z rąk Pani Kurator Małgorzaty Rauch wstępną akredyta-
cję). 

Prymas mówił, że „Czas to miłość!(…). Całe nasze ży-
cie tyle jest warte ile jest w nim miłości”. 

 

Halina Drążek 
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STOWARZYSZENIE 

POWOLI SIĘ ROZKRĘCAMY 

W ramach zadania pu-
blicznego „Działania na rzecz 
dzieci i młodzieży oraz osób 
w wieku emerytalnym 
z terenu Gminy Chmielnik” 
Stowarzyszenie „Nasza Wola” 

30 czerwca 2021 r. zorganizowało wycieczkę w Święto-
krzyskie. Grupą 28 osób zwiedzanie zaczęliśmy od Cen-
trum Neandertalczyka obok Jaskini Raj, gdzie zobaczyli-
śmy znalezione tu krzemienne narzędzia pracy człowieka 
neandertalskiego, zamieszkującego jaskinię ok. 50.000 lat 
temu, a także szczątki prehistorycznych zwierząt – mamu-
ta, nosorożca włochatego, niedźwiedzia jaskiniowego – 
będących obiektem polowań i szukających w jaskini 
schronienia. W muzeum odtworzone zostało obozowisko 
rodziny neandertalskiej z trzema naturalnej wielkości po-
staciami. Następnie udaliśmy się do Jaskini Raj, która jest 
jedną z najbardziej znanych atrakcji turystycznych Gór 
Świętokrzyskich i jedną z najpiękniejszych jaskiń kraso-
wych naszego kraju, jakie przez tysiące lat stworzyła natu-
ra. Zachwyca bogactwem i różnorodnością kalcytowych 
form naciekowych. Występują tutaj skupiska stalaktytów  
o unikatowym na skalę światową zagęszczeniu. Jaskinia 
uznana została za rezerwat przyrody nieożywionej i sta-
nowisko archeologiczne.  

  

Kolejnym etapem wycieczki było zwiedzanie ruiny 
Zamku Królewskiego w Chęcinach. Wzniesionego na 
grzbiecie skalistego wzgórza (367 m. npm.) najprawdopo-
dobniej na przełomie XIII i XIV wieku, z inicjatywy Wa-
cława II, króla Czech i Polski. Obecnie zamek w Chęci-
nach jest jednym z najczęściej odwiedzanych zabytków 
tego typu w Polsce. Potężne baszty dominują nad okolicą, 
do dziś zachował się pełen obwód zewnętrznych murów 
obronnych, dwie wieże, baszta i fundamenty budynków 
mieszkalnych.  

  

Po obiedzie w Chęcinach udaliśmy się do Jędrzejowa, 
gdzie obejrzeliśmy Muzeum im. Przypkowskich, które 
specjalizujące się głównie w prezentacji zegarów słonecz-
nych i przyrządów astronomicznych oraz Kościół Cyster-
sów w którym swoje ostatnie lata spędził Wincenty Ka-
dłubek. Zapraszam do odwiedzenia tych miejsc. 

Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Wola Rafa-
łowska „Nasza Wola" realizuje projekt "ZIOŁO czy 
CHWAST - ciągle się uczymy" dofinansowany z Pro-
gramu "Działaj Lokalnie" Program Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce i Fundacja Przestrzeń Lokalna.  

 

 

W ramach zaplanowanych działań, 2 sierpnia wybrali-
śmy się do Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolnicze-
go w Boguchwale, aby obejrzeć poletka doświadczalne  
z ziołami. Oprowadziła nas i udzieliła wyczerpujących 
informacji na temat ziół pani Marta Dobrowolska. 

  

Kolejnego dnia udaliśmy się na wizytę studyjną w Be-
skid Niski. Wędrówkę rozpoczęliśmy od zwiedzanie Re-
gionalnego Centrum Kardynała Karola Wojtyły w Pastwi-
skach, które powstało w celu upamiętnienia licznych poby-
tów Kard. Karola Wojtyły na tym terenie, a w szczególno-
ści w Rudawce Rymanowskiej, którą również odwiedzili-
śmy podziwiając piękne skały i wodospady.  

Następnie udaliśmy się do Rymanowa Zdroju, gdzie 
przewodnik beskidzki oprowadził nas i opowiedział histo-
rie powstania uzdrowiska. Na obiad udaliśmy się do Spół-
dzielni Socjalnej i Gospodarstwa Agroturystycznego 
„Dzikie Wino” w Daliowej. Poczęstowano nas przepyszna 
zupą pokrzywową z grzankami oraz kotlecikami z koźliny, 
zapiekanymi ziemniaczkami i surówką. Po krótkim odpo-
czynku część grupy pojechała zdobywać Cergową, z wieżą 
widokową,  a reszta została na warsztatach „Dzikie Goto-
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wanie”, to warsztaty kulinarno-zielarskie pod przewodnic-
twem Joanny Wrzecionko. 

Najpierw poszliśmy na spacer zielarski, nazbieraliśmy 
rośliny, z których w kuchni warsztatowej przygotowaliśmy 
poczęstunek. Był to pyszny twarożek z liśćmi krwawnika  
i kurdybanka, faszerowane i zapiekane kwiaty dyni, sma-
żone w cieście naleśnikowym kwiaty nagietka, pieczona 
dynia i cukinia z ziołami, herbatki ziołowe z tego co uzbie-
raliśmy. Dowiedzieliśmy się, że wszędobylski chwast 
żółtlica, który tak ciężko wyplewić jest wspaniałą rośliną, 
źródłem witaminy C, potasu, żelaza, krzemu. Działa anty-
bakteryjnie, przeciwzapalnie, przeciwalergicznie, detoksy-
kująco, ochronnie na miąższ wątroby i pobudza regenera-
cję tkanek. Grupa, która wróciła z wyprawy na Cergową 
pomogła nam skonsumować przygotowane smakołyki  
i udaliśmy się w drogę powrotna do domu.  

   

 

Siódmego września wybrałyśmy się na spacer zielar-
ski do ogrodu naszej koleżanki Kazi, towarzyszyła nam 
Pani Bernadeta Szczypta, redaktor Radia Rzeszów. Zbiera-
jąc zioła rozmawialiśmy o ich właściwościach leczniczych 
i zastosowaniu w życiu codziennym. Po powrocie do Izby 
Tradycji poczęstowaliśmy panią redaktor zupą z pokrzyw, 
ciastem miętowym oraz herbatkami sporządzonymi z ze-
branych ziół. Nagranie z tego spaceru można było usłyszeć 
w Radio Rzeszów lub odsłuchać ze strony internetowej 
Radia.  

Kolejnym działaniem w ramach projektu były warsz-
taty dla dzieci szkolnych „Kompozycje zielarskie”. 
Odbyły się 29 września, brało w nich udział 21 uczniów 
klas V i VI Szkoły Podstawowej im. Stefana Kard. Wy-
szyńskiego w Woli Rafałowskiej. Przed wakacjami dzieci 
otrzymały zadanie, aby nazbierały i zasuszyły zioła,  
z których wykonają kompozycje. W czasie warsztatów 
sporo dowiedziały się o ziołach i z wielkim zaangażowa-
niem wykonały swoje prace. W ramach projektu dzieci 
otrzymały potrzebne materiały oraz poczęstunek.  

Przed nami jeszcze warsztaty kulinarne z ziołami w ro-
li głównej oraz spotkania z fizjoterapeutą. Projekt trwa do 
końca października. 

 

 

Wizyta w Izbie Tradycji  
8 października 2021 r. Izę Tradycji odwiedziła grupa 

25 harcerzy ze Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Św. MM 
Kolbego w Chmielniku. Z wielkim zainteresowaniem 
wysłuchali historii powstania Izby oraz informacji o eks-
ponatach tu zgromadzonych. Na koniec zwiedzania otrzy-
mali skromny poczęstunek. 

  

 

 

Danuta Szajna 



Wieść Gminna z Chmielnika Nr 3/2021 Strona 15 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

BUDOWA OBIEKTÓW MAŁEJ ARCHITEKTURY W MIEJSCU PUBLIC ZNYM W WOLI 
RAFAŁOWSKIEJ 

 

Zakończyła się realizacja projektu „Budowa obiektów 
małej architektury w miejscu publicznym w Woli Rafa-
łowskiej”. Placu „Arena”, który znajduje się w centrum 
wsi i jest miejscem rekreacyjno-sportowo-kulturalnym 
służącym całej społeczności wiejskiej i turystom, gdzie 
organizowane są imprezy plenerowe zyskał nowe elemen-
ty bardzo potrzebne i oczekiwane przez mieszkańców. 

Powstał plac zabaw dla dzieci składający się z zestawu 
zabawowego (wieża z dachem, zjeżdżalnia, ścianka wspi-
naczkowa, belka na łańcuchach, mostek ukośny, drabinka 
wejściowa), podwójnej huśtawki, bujaka konika. Uzupeł-
nieniem są 2 ławeczki, kosz na śmieci oraz 2 dwustronne 
tablice informacyjne (historia wsi, mapa ścieżek rowero-
wych, regulamin placu zabaw). Plac ogrodzony jest drew-
nianym płotkiem. 

Utworzono siłownię na świeżym powietrzu w skład 
której wchodzi z 4 urządzenia: motyl, wioślarz, orbitrek i 
3w1 – wahadło, biegacz, twister. Plac od strony rzeki zo-
stał ogrodzony. Przy drodze powiatowej powstał parking 
na 10 aut.  

Obiekt przeznaczony jest dla wszystkich grup wieko-
wych. Wyposażenie dobrano tak, aby spełniało wymagania 
norm bezpieczeństwa i posiadało wymagane certyfikaty. 
Przy rozmieszczeniu urządzeń w terenie wzięto pod uwagę 
jego cechy, warunki naturalne, wykorzystanie terenu  
z zachowaniem niezbędnych stref bezpieczeństwa dla 
poszczególnych urządzeń.  

Dzięki realizacji projektu poprawiła się funkcjonalność 
i walory użytkowe Placu „Arena”, gdzie wolny czas mogą 
spędzać zarówno mieszkańcy jak i turyści. Obiekt jest 
ogólnodostępny, wszyscy chętni mogą korzystać z niego 
nieodpłatnie. Zyskał również wygląd wsi Wola Rafałow-
ska. 

Wykonawcą robót była firma P.H.U. „EKO_GIPS” Jan 
Cyran, ul. Zagrody 16, 36-020 Tyczyn. Wartość zamówie-
nia wyniosła  86 559,77 zł. 

Projekt uzyskał dofinansowanie zewnętrzne w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji  
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość uzyskanego dofi-
nansowania: 64 976,00 zł, resztę kosztów zostało pokry-
tych z dotacji udzielonej przez Gminę Chmielnik. 

Zapraszamy mieszkańców do korzystania z urządzeń. 
Prosimy o zachowanie zasad bezpieczeństwa i poszano-
wanie dobra wspólnego. 

  

Danuta Szajna 

 
 

GOPS Chmielnik 

I EDYCJA OPŁATKA MALTA ŃSKIEGO W GMINIE CHMIELNIK 

 

Szanowni Państwo!  
 

Serdecznie zapraszamy do I edycji Opłatka Maltań-
skiego w Gminie Chmielnik. 

Jednym z doraźnych działań Zakonu Maltańskiego  
w Polsce są Opłatki Maltańskie- spotkania wigilijne dla 
potrzebujących rodzin wielodzietnych, osób samotnych  
i niepełnosprawnych. Takie świąteczne spotkania organi-
zowane są od 2002 roku w 2021 roku obejmą 30 miast. Po 
raz pierwszy w Gminie Chmielnik pragniemy zorganizo-
wać taką kolację wigilijną, której celem jest wsparcie 
zarówno duchowe jak i rzeczowe zaproszonych gości  
w okresie Świąt Bożego Narodzenia. 

Gabriela Gajdek 
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ŻYCZENIA Z OKAZJI DNIA PRACOWNIKA SOCJALNEGO 

 

”Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada lecz przez to, kim jest i nie przez to, co ma, lecz przez to, czym 
dzieli się z innymi” 

Jan Paweł II (Karol Wojtyła) 
 

Z Okazji Dnia Pracownika Socjalnego 
przypadającego na dzień 21 listopada 

wszystkim Pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku 
składam serdeczne podziękowania i wyrazy uznania za pracę, 

poświęcenie oraz gotowość niesienia pomocy ludziom potrzebującym. 
Życzę, aby każdy dzień przynosił zadowolenie i satysfakcję 

z wykonywanej pracy, 
a nagrodą za Wasz trud i wysiłek był szacunek społeczny i wdzięczność osób, 

którym pomagacie. 
Życzę zdrowia oraz wszelkiej pomyślności zarówno w życiu osobistym jak  

i zawodowym. 
 

Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku 

Gabriela Gajdek 
 

Ochotnicza Straż Pożarna 

NOWY ŚREDNI SAMOCHÓD RATOWNICZO – GAŚNICZY DLA OSP ZABRATÓWKA. 

  

W dniu 24 września w siedzibie firmy SZCZĘŚNIAK 
Pojazdy Specjalne Sp. z o.o. w Bielsku Białej przedstawi-
ciele OSP w Zabratówce odebrali nowy średni samochód 
ratowniczo – gaśniczy.  

Pojazd jest fabrycznie nowy, zbudowany na podwoziu 
Renault D16. Posiada silnik wysokoprężny z turbodoła-
dowaniem o pojemności 7700 cm³ i mocy 286 KM, stały 
napęd na obie osie. Kabina jednomodułowa przystosowana 
do przewozu 6 ratowników. 

Wyposażenie zabudowy to min: 
– zestaw urządzeń sygnalizacyjno – ostrzegawczych, 
– autopompa Godiva o wydajności 2800 l/min, 
– zbiornik na wodę pojemność 3000 l, zbiornik na środek 

pianotwórczy 300 l, 
– maszt pneumatyczno – elektryczny o dług. 5,4 m, naja-
śnice LED , 

– wyciągarka elektryczna o sile uciągu 9 t, 
– drabina 3 przęsłowa,  
– system ściągania drabiny, 
– radiotelefon nasobny x 2, radiotelefon samochodowy, 

– latarka kątowa LED x 4, 
– pożarniczy wąż tłoczny W-75 x 8, 
– pożarniczy wąż tłoczny W-52 x 10, 
– podkrzesywarka spalinowa,  
– pilarka spalinowa,  
– motopompa szlamowa, 
– aparaty ODO z butlą stalową 6l x2,  
– rozdzielacz kulowy, 
– przedłużacz bębnowy 25m, 
– narzędzie ratownicze, 
– topór, 
– prądownica wodna PW W52 turbo,  
– latarka szperacz. 

Samochód będzie pierwszo wyjazdowym, podstawo-
wym pojazdem ratowniczo – gaśniczo OSP Zabratówka. 
Nowy zakup możliwy był dzięki wsparciu finansowego 
udzielonemu przez NFOŚiGW w Warszawie (354 500,00 
zł),WFOŚiGW w Rzeszowie (10 500,00 zł), dotacji z firm 
ubezpieczeniowych (150 000,00 zł)i dotacji Gminy 
Chmielnik (349 936,00 zł). Wartość całego zamówienia 
wyniosła  864 936,00 zł.  

Dzięki uprzejmości Komendanta miejskiego PSP  
w Rzeszowie samochód tymczasowo garażuje w obiekcie 
JRG3 w Rzeszowie. Renault zawita OSP Zabratówka po 
oddaniu do użytku nowego, przeznaczonego dla niego 
garażu. 

Marek Czarnota 
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